
Красноярский край Ермаковский район 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«31» января  2019 года   с. Ермаковское   №10-п  

 

О внесении изменений в постановление  главы администрации  

Ермаковского сельсовета от 16.01.2013 года № 8-п  «Об утверждении 

стоимости услуг по погребению» 

 

На основании ст.9, ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 года №8-

ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь  ст.7 Устава 

Ермаковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в п.1 постановления главы администрации 

Ермаковского сельсовета от 16.01.2013 года № 8-п «Об утверждении 

стоимости  услуг по погребению» оказываемых специализированной 

службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших 

(погибших), изложив приложение №1 в новой редакции. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете 

«Ведомости Ермаковского сельсовета» и  распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.02.2019 года. 

 

Глава Ермаковского  

Сельсовета         В.В. Хованский 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению  главы  

Ермаковского сельсовета от «31» января 

2019г №10-п 

 

 

№  п/п Наименование услуг Стоимость, (руб) 

1. Оформление документов, необходимых для 

погребения 
356.00 

2. Облачение тела 497,85 

3. Предоставления гроба с доставкой 2574,72 

4. Перевозка умершего на кладбище 713,33 

5. Погребение 2993,86 

 ИТОГО: 7135,76 

 

 

Приложение №2 

к постановлению главы 

Ермаковского сельсовета от «31» января 2019г. 

№ 10-п 

 

№  п/п 

Перечень услуг, гарантированных 

государством на безвозмездной 

основе 

Требование к качеству 

предоставляемых услуг 

1. Оформление документов, 

необходимых для погребения 

Оформление медицинского заключения о 

смерти, свидетельства о смерти, справка 

для получения пособия. 

2. Предоставление и доставка гроба и 

других предметов, необходимых 

для погребения. 

Изготовление гроба из строганного 

пиломатериала с обивкой с наружной и 

внутренней стороны «вгладь» 

хлопчатобумажной тканью, погрузка и 

доставка гроба. 

3. Перевозка тела (останков) 

умершего на кладбище. 

Предоставление автокатафалка или 

другого специального автотранспорта 

для перевозки гроба с телом (останками) 

умершего на кладбище, погрузка гроба с 

телом умершего в автокатафалк или 

другой специальный автотранспорт, 

перевозка гроба с телом на кладбище и 

снятие с автокатафалка. 

4. Погребение Изготовление могилы вручную на 

плановом участке в соответствии с 

планировкой кладбища, перенос гроба с 

телом умершего к месту захоронения, 

захоронение, оформление надмогильного 

холма, изготовление и установка креста с 

регистрационным номером. 

 


